Republica Moldova                               Республика Молдова

             CONSILIUL                       СОВЕТ

     MUNICIPAL BĂLŢI                  МУНИЦИПИЯ БЭЛЦЬ

DECIZIA

РЕШЕНИЕ

№ 7/21

от 22.08.2023 г.

Перевод

О покрытии убытков МП «Управление Капитального

Строительства Единого Заказчика мун. Бэлць» за

счет ранее сформированных резервов

На основании п. i) части (2) ст. 14 Закона РМ № 436-XVI от 18.12.2006 г. о местном

публичном управлении, ст. 2, ст. 4, ст. 7 (1), ст. 17 Закона РМ № 113 от 27.04.2007 г. о

бухгалтерском учете, Закона № 246 от 22.11.2017 г., п. 1 Постановления Правительства

РМ № 30 от 16.01.1996 г. «О переоценке основных средств», Национальных стандартов

бухгалтерского учета, введенных в действие с 1 января 2014 г., письма Министерства

Ффинансов РМ № 16/1-08/221 от 14.07.2023 г. и на основании Устава МП «Управление

Капитального Строительства Единого Заказчика мун. Бэлць», а также в целях

правильного отражения в учете результатов деятельности предприятия, –

Совет муниципия Бэлць РЕШИЛ:

1. Разрешить в качестве учредителя муниципальному предприятию «Управление

Капитального Строительства Единого Заказчика мун. Бэлць» произвести покрытие

убытков в сумме 396301.74 леев за счет ранее сформированного резерва,

числящегося по учету в МП «Управление Капитального Строительства Единого

Заказчика мун. Бэлць» (приложение № 1).

2. Муниципальному предприятию «Управление Капитального Строительства Единого

Заказчика мун. Бэлць» произвести покрытие убытка в общей сумме 396301.74 леев,

образованного в период 2022 года, за счет ранее сформированного резерва, на

основании Постановления Правительства № 30 от 16.01.1996 г. «О переоценке

основных средств», по результатам переоценки основных средств (приложения № 1,

2, 3).

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на специализированные

консультативные комиссии по финансово-экономической деятельности, по

муниципальному хозяйству, управлению имуществом и защите окружающей среды.

Председательствующий на VII

внеочередном заседании Совета

муниципия Бэлць                 Кристина Краевская-Деренова

Контрассигнует:

Cекретарь Совета

муниципия Бэлць                                         Ирина Сердюк

Приложение № 1

к решению Совета мун. Бэлць

№ 7/21 от 22.08.2023 г.

DCC Comanditar Unic Î.M. ф/к 1002602005237

Nota contabilă privind  echipamentelor pentru instalare realizate  pentru a. 2022 г.Cont

121.2

            Выводимые данные: Сумма (данные бухгалтерского учета), Количество

           Subcont \ Nomenclatura Показатели

 Кредит

121.2 Сумма 398 299,12

Кол. 231,000

Датчик 210 Сумма 29,14

Кол. 1,000

Датчик ДТКБ Сумма 11,35

Кол. 1,000

К-т к крану Сумма 45 057,44

Кол. 1,000

Конвеер ленточн. Сумма 2 302,72

Кол. 1,000

Лагометр 6900 (-50+50) Сумма 40,06

Кол. 1,000

Лифт больн. Сумма 40 039,10

Кол. 1,000

Манометр МТ-2с-711 Сумма 134,58

Кол. 1,000

Машин. пост. тока 2ПН-160 Сумма 1 151,43

Кол. 1,000

Насос ВВН-1,6 без двигателя Сумма 6 811,28

Кол. 2,000

Насос Вк б/у  б/дв. Сумма 4 058,85

Кол. 4,000

Насос ВК-10/45 б/у  б/дв. Сумма 8 005,80

Кол. 2,000

Насос Л-289, 291 Сумма 22 423,32

Кол. 2,000

Насос НГ-150 Сумма 12 001,49

Кол. 2,000

Насос СД- 80- 250 б/у без  двигателя Сумма 19 003,48

Кол. 2,000

Насос СМ-100/65 Сумма 30 383,88

Кол. 5,000

Насос Х-160 Сумма 7 000,00

Кол. 1,000

Насос ЦНИПС Сумма 4 259,65

Кол. 5,000

Прибор ДНМП Сумма 120,04

Кол. 1,000

Прибор КП-7150 Сумма 55,38

Кол. 1,000

Прибор НМП-52 Сумма 106,09

Кол. 1,000

Прибор ТМ-8 Сумма 80,34

Кол. 1,000

Прибор ЭРТ Сумма 73,50

Кол. 1,000

Сигнализат. СУ-102 Сумма 138,90

Кол. 1,000

Термометр ТГ-2с-711 Сумма 156,15

Кол. 1,000

Трансформатор ТМ 250/10 Сумма 8 003,50

Кол. 1,000

Трансформатор ТМ 630/10 Сумма 54 023,37

Кол. 3,000

Трансформатор ТМГ 400/10 Сумма 24 231,86

Кол. 3,000

Турбокомпрессор Сумма 22 027,03

Кол. 1,000

Шкаф п. 12617 Сумма 450,54

Кол. 1,000

Шкаф п. 7789 Сумма 440,81

Кол. 1,000

Шкаф п. 8388-5 Сумма 441,14

Кол. 1,000

Шкаф ШР-11-73504 Сумма 3 158,71

Кол. 8,000

Шкаф ШУ 5101 Сумма 450,23

Кол. 1,000

Шкаф ШУ 5106/04 Сумма 410,57

Кол. 1,000

Щит КИПиА 3778/3188 Сумма 2 715,06

Кол. 8,000

Щит КИПиА Г-3977 Сумма 1 905,39

Кол. 5,000

Щит КИПиА Г-3977 Сумма 3 812,38

Кол. 10,000

Щит КИПиА Г-3977 Сумма 5 324,98

Кол. 14,000

Щит КИПиА Г-3977 Сумма 762,16

Кол. 2,000

Щит ЩУ-5101 Сумма 820,69

Кол. 2,000

Щит ЩУ-5101 Сумма 260,67

Кол. 1,000

Щит ЩУ-5101 Сумма 820,68

Кол. 2,000

Щит ЩУ-5101-03 Сумма 380,27

Кол. 1,000

Щит ЩУ-5102 Сумма 1 171,25

Кол. 3,000

Щит ЩУ-5102-03 Сумма 2 052,03

Кол. 5,000

Щит ЩУ-5102-03 В2 Сумма 410,38

Кол. 1,000

Щит ЩУ-5102-03 Вг Сумма 880,63

Кол. 2,000

Щит ЩУ-5102/04 Сумма 1 761,46

Кол. 4,000

Щит ЩУ-5104 Сумма 2 050,91

Кол. 5,000

Щит ЩУ-5104-03 В2 Сумма 1 261,83

Кол. 3,000

Щит ЩУ-5104-03 В2 Сумма 2 461,89

Кол. 6,000

Щит ЩУ-8253-52 Сумма 821,36

Кол. 2,000

Электрообор. АМО некондиция Сумма 12 916,35

Кол. 2,000

Ящик Я-5411 Сумма 900,59

Кол. 2,000

Ящик ЯУ-5102 Сумма 3 606,80

Кол. 8,000

Ящик ЯУ-5110 Сумма 1 351,52

Кол. 8,000

Ящик ЯУ-5111 Сумма 1 746,75

Кол. 4,000

Ящик ЯУ-5112 Сумма 901,43

Кол. 2,000

Ящик ЯУ-5113 1389 Сумма 7 654,30

Кол. 17,000

Ящик ЯУ-5113 1392 Сумма 1 800,94

Кол. 4,000

Ящик ЯУ-5115 Сумма 1 802,15

Кол. 4,000

Ящик ЯУ-5115 Сумма 450,54

Кол. 1,000

Ящик ЯУ-5117 Сумма 450,34

Кол. 1,000

Ящик ЯУ-5117 1396  Сумма 1 801,58

Кол. 4,000

Ящик ЯУ-5118 Сумма 450,27

Кол. 1,000

Ящик ЯУ-5118 Сумма 900,54

Кол. 2,000

Ящик ЯУ-5139 Сумма 450,16

Кол. 1,000

Ящик ЯУ-5411 Сумма 900,76

Кол. 2,000

Ящик ЯУ-5413 Сумма 2 401,32

Кол. 6,000

Ящик ЯУ-5413 Сумма 450,25

Кол. 1,000

Ящик ЯУ-5413 Сумма 2 250,82

Кол. 5,000

Ящик ЯУ-5413 Сумма 450,26

Кол. 1,000

Ящик ЯУ-5413 Сумма 1 800,89

Кол. 4,000

Ящик ЯУ-5413 Сумма 3 602,66

Кол. 8,000

Ящик ЯУ-8253 Сумма 2 051,42

Кол. 5,000

Ящик ЯУ-8254 Сумма 450,72

Кол. 1,000

Итого Сумма 398 299,12

Кол. 231,000

Приложение № 2

к решению Совета мун. Бэлць

№ 7/21 от 22.08.2023 г.

DCC Comanditar Unic Î.M. ф/к 1002602005237

Nota contabilă privind indexarea echipamentelor pentru instalare

reevaluate, cont "Rezervа pentru reevaluare" 323  pentru a. 2022 г.

       Выводимые

данные:

Сумма (данные бухгалтерского учета)

       Субсчет \ Номенклатура

 Кредит

Cont/ subcont 323

Датчик 210 29,00

Датчик ДТКБ 11,00

К-т к крану 45 000,00

Конвеер ленточн. 230,00

Лагометр 6900 (-50+50) 40,00

Лифт больн. 39 280,00

Манометр МТ-2с-711 134,30

Машин. пост. тока 2ПН-160 1 151,10

Насос ВВН-1,6 без двигателя 6 809,00

Насос Вк б/у  б/дв. 4 056,00

Насос ВК-10/45 б/у  б/дв. 6 003,50

Насос Л-289, 291 22 421,00

Насос НГ-150 12 000,00

Насос СД- 80- 250 б/у без двигателя 19 002,00

Насос СМ-100/65 30 379,00

Насос Х-160 6 985,00

Насос ЦНИПС 4 258,00

Прибор ДНМП 119,80

Прибор КП-7150 53,20

Прибор НМП-52 106,00

Прибор ТМ-8 80,15

Прибор ЭРТ 72,80

Сигнализат. СУ-102 137,80

Термометр ТГ-2с-711 155,70

Трансформатор ТМ 250/10 7 998,00

Трансформатор ТМ 630/10 54 000,00

Трансформатор ТМГ 400/10 24 200,00

Турбокомпрессор 22 015,00

Шкаф п. 12617 446,00

Шкаф п. 7789 438,00

Шкаф п. 8388-5 438,00

Шкаф ШР-11-73504 3 152,00

Шкаф ШУ 5101 438,00

Шкаф ШУ 5106/04 438,00

Щит КИПиА 3778/3188 2 713,00

Щит КИПиА Г-3977 1 902,00

Щит КИПиА Г-3977 3 810,00

Щит КИПиА Г-3977 5 320,00

Щит КИПиА Г-3977 760,00

Щит ЩУ-5101 817,00

Щит ЩУ-5101 259,00

Щит ЩУ-5101 819,00

Щит ЩУ-5101-03 375,00

Щит ЩУ-5102 1 170,00

Щит ЩУ-5102-03 2 051,00

Щит ЩУ-5102-03 В2 412,00

Щит ЩУ-5102-03 Вг 878,00

Щит ЩУ-5102/04 1 760,00

Щит ЩУ-5104 5 048,00

Щит ЩУ-5104-03 В2 1 260,00

Щит ЩУ-5104-03 В2 2 461,89

Щит ЩУ-8253-52 820,00

Электрообор. АМО некондиция 12 914,00

Ящик Я-5411 888,00

Ящик ЯУ-5102 3 604,00

Ящик ЯУ-5110 1 350,00

Ящик ЯУ-5111 1 742,00

Ящик ЯУ-5112 900,50

Ящик ЯУ-5113 1389 7 652,00

Ящик ЯУ-5113 1392 1 798,00

Ящик ЯУ-5115 1 798,00

Ящик ЯУ-5115 449,00

Ящик ЯУ-5117 449,00

Ящик ЯУ-5117 1396  1 800,00

Ящик ЯУ-5118 449,00

Ящик ЯУ-5118 898,00

Ящик ЯУ-5139 449,00

Ящик ЯУ-5411 898,00

Ящик ЯУ-5413 2 388,00

Ящик ЯУ-5413 449,00

Ящик ЯУ-5413 2 388,00

Ящик ЯУ-5413 449,00

Ящик ЯУ-5413 1 793,00

Ящик ЯУ-5413 3 588,00

Ящик ЯУ-8253 2 046,00

Ящик ЯУ-8254 449,00

Итого 396 301,74

Приложение № 3

к решению Совета мун. Бэлць

№ 7/21 от 22.08.2023 г.

DCC Comanditar Unic Î.M. ф/к 1002602005237

 Nota contabilă privind contul de pierderi din perioada curentă cont 332.2 pentru

decembrie a. 2022 г.

                    Выводимые

данные:

Сумма (данные бухгалтерского учета)

                   Отбор: Прибыли и убытки Равно "Убытки"

                    Период Документ Аналитика

Дт

Аналитика

Кт

Дебет Кредит Сальдо

Счет   Счет

Сальдо на начало   0,00

31.12.2022 Убытки

2022

Убытки Убытки 333.2   332.2 -408 791,61 -408 791,61

Обороты за период и сальдо на конец 0,00 -408 791,61 -408 791,61

		2023-08-31T11:37:38+0300
	Moldova
	MoldSign Signature

		2023-09-01T10:07:28+0300
	Moldova
	MoldSign Signature